Инсургенты врываются въ дома и угрозами заставляли владѣльцевъ

мена приказалъ даже стать на колѣни, и потребовалъ, чтобы Уильямъ и его жена вознаградили его за свое продолжительное пребываніе въ этомъ домѣ и дали выкупъ за свою жизнь („et dictum Willelmum uxorem suam et omnes servientes suos abinde penitus expulsisse et eos pre timore mortis de dicto hospicio exire et in alto vico extra portam eos stare fecisse et dictam uxorem ejusdem Willelmi coram eo per longum tempus genuflectere et dictos Willelmum et uxorem suam de longa habitacione in hospicio predicto et de vita eorum regarciari coarctavisse“). Послѣ этого П. Солсбери, подъ страхомъ смерти, заставилъ олддермана выдать ему два документа, въ которыхъ опредѣлялись держательскія права Уильяма Вагет'а на домъ, полученные имъ отъ отца Павла Солсбери, а также записку, въ которой отецъ Павла Солсбери признавалъ себя должнымъ Уильяму 200 фунт., записку, завѣренную въ королевской канцелярїи („idem Paulus et malefactores predicti prefatum Willelmum duas indenturas in quibus status dicti Willelmi continebatur de hospicio predicto ex dimissione patris predicti Pauli et unam cedulam de recognicione ducentarum librarum per predictum patrem ipsius Pauli Cancellaria nostra fact' eidem Paulo ibidem pre timore mortis tunc liberare fecisse“); отказавшись, такимъ образомъ, отъ своихъ держательскихъ правъ на домъ, полученныхъ отъ отца Павла Солсбери, олддерманъ вступилъ въ новый договоръ на домъ съ самимъ Павломъ Солсбери, признавъ его своимъ сеньеромъ и внеся въ знакъ этого признанія одинъ пенни; этого потребовалъ отъ него подъ страхомъ смерти Павелъ Солсбери, заставивъ его, кромѣ того, подъ присягою отказаться отъ 200 фунт. долга („et totum statum suum in hospicio predicto eidem Paulo sursum reddere et sibi per unum denarium tanquam domino suo pre timore mortis ibidem attornare constrinxisse et eundem Willelmum ad faciendum eidem Paulo unam relaxacionem de recognicione predicta cum eidem Paulo postmodum placeret sacramentum suum coram eis pre timore mortis prestare fecisse“). Отсюда Павелъ Солсбери и его команда двинулись къ дому Гуго Фастолфа (Fastolf) въ приходѣ св. Дунстана (in parochia Sancti Dunstani Est, нынѣ St.-Dunstan in the West) возлѣ Тауэра на Темзской улицѣ, ведущей къ Темзѣ (juxta Turum London' in vico vocato Thamestrete versus aquam Thamis'), и, заявивъ (clamando), что это его собственный домъ, что ему же принадлежать и прилегающія къ дому другія постройки, вошелъ въ домъ, сдѣлавъ нападеніе (insultum fecisse) на Іоанну жену Гугона, и заставилъ ее выдать ему слѣдующіе документа: письменный договоръ, по которому рыцарь Томасъ Солсбери отдалъ эти владѣнія Гугому въ пожизненное держаніе (unam indenturam per quam Thomas de Salesbury miles dimisit eadem tenementa predicto Hugoni ad terminum vite sue), затѣмъ, unum scriptum annualis redditus viginti librarum percipiend' ad terminum vite predicti Hugonis de terris et tenementis predicti Thome in London' et suburbiis ejusdem et in comitatu Essex, дажѣ, unum factum indentatum de condicionibus ad exonerand' annualem redditum predictum et unum factum per quod predictus Thomas concessit tenementa predicta nuper Reginaldo Lone ad terminum annorum и, наконецъ, шкатулку (unam pixidem), въ которой хранились эти документа; послѣ этого Павелъ Солсбери заставилъ Іоанну заключить съ нимъ новый договоръ и внести одинъ пенни въ знакъ признанія себя держательницей новаго сеньера („et de eo quod predictam

ихъ давать имъ богатый выкупъ за свою жизнь ¹⁾. Пивоваръ Уильямъ Трумэнъ (Willelmus Treweman Brewere) остановилъ возлѣ Олдгетскихъ воротъ ѣхавшаго съ королемъ на Майль-Эндъ Николая Брембера (Brembre), схвативъ за узду его коня, и сталъ упрекать его за тѣ несправедливости, которыя тотъ причинилъ ему въ бытность свою лондонскимъ мэромъ ²⁾; вечеромъ Трумэнъ съ толпою инсургентовъ отправился въ домъ Брембера apud le Riote, приведя въ великій ужасъ Брембера и его семейство, и путемъ страшныхъ угрозъ заставилъ его уплатить ему пять марокъ ³⁾. Другой пивоваръ, Уолтеръ atte Keye (Walterus atte Keye Brewere de Wodestrete), привелъ толпу народа къ дому пивовара (Brewere) Андрея Vernoun возлѣ верфи св. Павла (apud Pouleswharf London), силою ворвался въ домъ и грозилъ Андрею смертью, а его дому разрушеніемъ, пока тотъ не

Iohannem attornare et prefato Paulo unum denarium nomine seisine tenementorum predictorum solvere fecisse debuerunt“). Въ заключеніе толпа выпила и такъ извела (bibisse et vastare) шесть бочекъ пива и одну бочку вина (sex cados cervisie et piam pipam vini) въ 100 шил. и унесла мечъ въ 40 шил. и пару желѣзныхъ перчатокъ въ 10 шил., заявивъ громогласно, что еслибы они нашли въ домѣ самого Гугона, то непременно сняли бы ему голову. *Rec. Office. Patent Roll 5 R. II, p. I, m. 31.*

¹⁾ „Ac eciam dicunt quod idem Iohannes Horn cum predictis turmis malis et filis iniquitatis quamplures de dicta civitate magnis mynis vite et membrorum se redimere coëgit inter quos fecit felonice quemdam Robertum Norton Taillour facere finem et redemptionem cuidam Iohanni Petthe Fisshmongere de decem libris sterlingorum pro quibus bene et fideliter solvendis idem Robertus Norton plura jocalia posuit in vadium. Et si idem Robertus taliter non fecisset predictus Iohannes Horn juravit quod eundem Robertum turmis suis traderet decapitand“). *Rec. Off. Cor. R. Roll Easter 6 Ric. II. Rot. VI.*

²⁾ „Et etiam quod idem Willelmus Treweman die veneris predicto apud Algate London' arestavit Nich. Brembre chivaler equitantem cum domino Rege et ipsum seisivit ibidem per frenum equi sui ipsum reprobando de injuriis tempore majoritatis sui sibi factis“). *Rec. Off. Cor. R. Roll Michaelmas 5 Ric. II. m. XXXIX. London'*. Рыцаремъ (chivaler) Бремберъ былъ сдѣланъ королемъ на Смисфилдѣ на другой день послѣ этого, какъ увидимъ впоследствии.

³⁾ „Et similiter idem Willelmus Treweman postea eodem die veniens simul cum uno capitaneo dictorum malefactorum sic insurgentium et ceteris malefactoribus etc. venit ad domum dicti Nicholai Brembre apud le Riote London' et eidem Nich. ibidem per potestatem dicti capitanei et aliorum malefactorum predictorum magnum fecit afraiam et ipsum ibidem et totam familiam suam multipliciter inquietavit et minabatur etc. constringendo ipsum Nich. tunc ibidem pre timore hujusmodi minarum et pro majori periculo evitand' ad solvend eidem Willelmo Trewman quinque marcas quas quidem quinque marcas idem Willelmus Trewman ab eodem Nicholao in forma predicta ibidem felonice cepit etc.“, *Ibid.*

уплатилъ ему 3 шил. и 4 пенс. ¹⁾). Отсюда вмѣстѣ съ другими Уолтеръ отправился къ Гилдголу (Guildhall, ратуша) въ приходѣ св. Лаврентія, въ еврейскомъ кварталѣ Олдъ Джьюри (Old Jewry) (in veteri judaismo), неся съ собою огонь, чтобы поджечь Гилдголъ и сжечь какую-то книгу, называемую *le jubile*; книги этой они здѣсь не нашли и двинулись отсюда на улицу Милкстритъ (Milkstreet). гдѣ помѣщалась счетная палата короля (computatorium domini Regis). Инсургенты разбили палату, разломали всѣ ящики и все искали „книгу объ обычаяхъ города Лондона, называемую *le jubyle*“, чтобы сжечь ее, если она найдется, но все напрасно ²⁾)... Возстаніе распространилось на тѣ изъ предмѣстій столицы, куда оно еще не успѣло проникнуть, и здѣсь сопровождаясь разгромомъ домовъ, сожженіемъ документовъ. требованіями выкупа за жизнь ³⁾).

¹⁾ „et eundem Andream minabatur ad interficiendum et domum suam predictam prosternend' nisi finem cum eo facere vellet, occasione quarum minarum idem Andreas pre timore mortis sue fecit finem cum ipso Waltero pro tribus solidis et quatuor denariis quos in forma predicta felonice et proditiose ibidem recepit de eodem Andrea“. *Rec. Office. Cor. R. Roll. Michaelmas 5 Ric. II. m. XLII. London'*.

²⁾ „Item dicunt quod Walterus atte Keye Brewere de Wodestrete fuit unus principalis malefactor et simul cum aliis quampluribus malefactoribus de predicta insurrectione eisdem juratis ignotis die veneris prox. post fest. corp. $\chi\rho\iota$ anno quarto supradicto venit ad Gilhaldam London' in parochia Sancti Lanrentii in veteri judaismo et ibidem felonice et proditiose portavit ignem secum ad comburendum dictam Gildaldam et quemdam librum vocatum le jubile et etiam eadem die veneris idem Walterus simul cum predictis malefactoribus fuit ad fractionem et spoliationem computatorii dom. Regis in Milkstrete London' et multa mala ibidem tunc fecit contra pacem etc. et fuga fecit causa predicta etc. Jurati dicunt quod Walterus atte Keye Brewere de Wodestrete fuit unus surrector etc. et simul cum aliis quampluribus malefactoribus predictae insurrectionis quos duxit secum venit ad computatorium dom. Regis in Milkstrete London' die veneris prox. post fest. corp. $\chi\rho\iota$ a^o quarto supradicto et ibidem felonice et proditiose fuit unus principalis malefactor ad fractionem et spoliationem ejusdem computatorii et cistarum in dicto computatorio existentium et querebat ibidem... librum de constitutionibus Civitatis London' vocatum le jubyle ad comburendum illum si poterit inveniri et alia mala ibidem tunc fecit et ea occasione fecit fugam etc. catalla ejus nulla etc“. *Ibid.*